
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel Jan Džugan, partisan.jd@seznam.cz
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ano Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 50.06320 Zeměpisná délka 12.98590
Lokalita Toužim Okres Karlovy Vary
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 09.02.2014 17:00 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 09.02.2014 17:10
Pořadí bouřky ve dni 1 Trvání pozorování bouřky 0.2 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zralost Typ povětrnostní situace mimo rozhraní (za studenou frontou)
Typ bouřky zimní Směr postupu západ -> východ
Vzdálenost od stanoviště 80.0 km Směr od stanoviště jihozápad

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ne

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ano Slyšitelný hrom Ne - blýskavice
Hodnocení intenzity bouřky Velmi slabá (<6 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 80.0 km
Blesky CG Ano Barva CG blesků Bílá

Typ CG blesků
Blesky CC Ano Barva CC blesků Bílá

Typ CC blesků

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ne Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ne
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ne Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Jednalo se o pozorování prvních letošních blesků na asi 80 km vzdálené bouřky z Bavorska. Díky čisté obloze byly blesky i přes velkou vzdálenost dobře pozorovatelné. Kamarád viděl
2 vnitřní záblesky, později jsem zpoza stromů spatřil celkem mohutný několikanásobný výboj, který byl už ale poslední. Vydali jsme se pak za město v naději že spatříme další, nic se
ale nekonalo už. Měsíc ale hezky nasvicoval kovadliny cumulonimbů, které vypadaly už celkem jarně. Přiložil jsem pro představu spíše nekvalitní foto z ruky při vysokém ISO, jak to
vypadalo při pohledu na jihozápad pár minut po konání bouřky. 

 

 

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=183


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

 

P1000767.JPG 1200x675 210.8 kB

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

Žádná podružná data nebyla vložena

http://report.bourky.cz/data/pictures/images/183_000014/P1000767.JPG
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/183_000014/P1000767.JPG
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/183_000014/P1000767.JPG

